



Vážení spoluobčané,

již jen několik málo dní nás dělí od poloviny letošního roku a až otočíme v kalendáři další list, tak stejně neúprosně začne ubíhat i jeho druhá polovina. Prožíváme ale krásné období roku, prosluněné s nějakým tím blahodárným deštěm, plné svěží zeleně a vše kolem dokola je v květu. Dětem začnou tak dlouho očekávané prázdniny, ale i řada z Vás se těší na dovolenou, na chvilku odpočinku. Věříme, že přestože byl letošní Medard deštivý, že se pranostika nevyplní a nepropřeší nám celých čtyřicet dní a že si během léta sluníčka užijeme do sytosti. Nebudeme, ale předcházet a uvidíme.....

Co vše se událo od chvíle, kdy jste si pročítali poslední číslo našeho zpravodaje. V uplynulých dnech 18. a 19. června 2008 zorganizovalo zastupitelstvo městské části za účasti zástupce Statutárního města Opavy jako investora a zpracovatele projektové dokumentace – firmy Hydro – Koneko s.r.o. jednání týkající se dostavby splaškové kanalizace ve zbylé části obce, na které byli vlastníci nemovitostí informováni o záměrech a připravovaných projektech budování splaškové kanalizace v následujících letech a o připojení splaškových kanalizačních přípojek včetně potřebné dokumentace. V souvislosti s tím upozorňujeme rovněž občany z ulic, kde byla v 2. etapě budována kanalizace /na ulicích Svobody, Bezručova, Luční, Na Pastrníku, Družstevní /, že někteří dosud nejsou na kanalizaci připojeni, nebo připojeni jsou, ale nemají v pořádku dokumentaci včetně stavebního povolení, aby tak neprodleně učinili, protože se chystá prověrka tohoto stavu ze strany SmVaK a.s. a Statutárního města Opavy. Podle písemného sdělení Severomoravských vodovodů a kanalizací a.s. Ostrava by měla v letních měsících proběhnout na ulicích Smetanova, Dvořákova a Opavská výměna vodovodního řádu. Žádáme proto občany bydlící na těchto ulicích o shovívavost a trpělivost při těchto rekonstrukcích. Požádali jsme rovněž pracovníky SmVaK a.s. aby provedli kontrolu čistoty vody na některých našich ulicích a to opakovaně tak, aby se v případě závadných výsledků mohla v následujících letech provést výměna vodovodního řádu na ulicích Svobody, Kmochova, Luční a Družstevní.

K zamýšlené rekonstrukci stávající budovy na víceúčelový dům probíhá nadále územní a stavební řízení a každou chvíli jsme žádáni o pomoc při zajišťování podkladů pro další řízení. Současně s tím probíhá příprava a zpracovávání projektu vybavení interiéru nábytkem.

Všichni jste již ať takovým či onakým způsobem zaregistrovali, že se rozběhla dlouho očekávaná akce, a to výstavba spojky S1 mezi Globusem a Kauflandem a že se dotkla i naší městské části. Obzvláště se to dotklo občanů bydlících na ulici Horní, kde se v uplynulých týdnech pohybovaly stovky nákladních aut se zeminou za účelem navážky, urovnání a konečné úpravy vydolované části prostoru bývalé cihelny. Zavezením, úpravou a ozeleněním celé této plochy skončí nechvalně známá černá skládka, která sloužila občanům k odložení čehokoliv, co se zrovna doma nehodilo, od právě posekané trávy, ořezaných větví, plevele, rozbitých obkladaček z právě rekonstruované koupelny po rozšmajdané boty a jiné „relikvie“, byť máme k dispozici k bezplatnému předání dvůr na Hálkové ulici. „ Ale proč bych se měl

obtěžovat a vozit to do Opavy, když to můžu kypnout za humna“ hlavně, že mám doma pořádek. I přestože jsme při navážce zeminy vyslechli nemálo nelichotivých slov ze strany občanů tam bydlících, chceme touto cestou poděkovat za trpělivost a shovívavost po dobu těchto úprav. Touto mimořádnou šancí, kterou by bylo hřích nevyužít a která se již nebude opakovat, se podařilo v relativně krátké době upravit a zkulturnit nemalou část plochy, kde by do budoucna mohl vyrůst lesopark a jím procházet cyklostezka směrem ke Chlebičovu a Pustým Jakarticím. Vytěženou zeminu jsme využili i k dalším úpravám, a to u mostku přes Kateřinský potok a u přečerpávací stanice. Čeká se rovněž na ukončení stavebního řízení a vydání stavebního povolení, aby Povodí Odry mohlo začít provádět úpravu terénu na pravém břehu řeky Opavy.

Co je již hotovo, na čem se pracuje a co se připravuje v naší městské části.

Ti z vás, kteří jste šli kolem sportovního areálu, jste si mohli všimnout, že byla dokončena provizorní úprava cesty pod fotbalovým hřištěm navážkou, rozhrnutím a zhutněním recyklátové drtě. Hned vedle byla vybudována nová plocha pro umístění kontejnerů na odpad včetně ozelenění. Souběžně s tím bylo provedeno před kabinami nové označení pro parkování vozidel. Nechali jsme vyčistit a prohloubit studnu v parku na návsi a zakrýt novým poklopem. Připravuje se její využití k zavlažování parku v době sucha. Připravuje se přemístění části oplocení skladu TSMO na ulici Cihelní, na které je v současné době vyřizováno stavební povolení. Vyřizujeme rovněž stavební povolení týkající se osvětlení chodníku ke Globusu, které by se mohlo realizovat po terénních úpravách pravého břehu řeky. Požádali jsme přednostu Východního nádraží, aby zajistil opravu čekárny vlakové zastávky, opravu laviček a posekání trávy kolem čekárny. Úřad městské části požádal vedení městské policie o zvýšenou kontrolu ve večerních a nočních hodinách na inkriminovaných místech jako jsou park, hřiště a čekárna u vlakové zastávky. Ke zvládnutí průběžné údržby travnatých ploch a ploch obou hřišť ve sportovním areálu jsme zaměstnali dva pracovníky na dohodu a zakoupena byla ještě jedna sekačka. TSMO provedou vysprávku boční ulice Na Pastrníku. V Pustých Jakarticích bylo dokončeno budování chodníku od křižovatky směrem ke Služovicím. Pozastavena je prozatím připravovaná rekonstrukce kapličky v Pustých Jakarticích na dosud nevyjasněných majetkoprávních vztazích s úřadem pro zastupování státu.

V červenci a srpnu tohoto roku proběhne další etapa rekonstrukce interiéru kaple Panny Marie Lurdské, a to zhotovením nové podlahy u oltáře, obětního stolu, obkladu okolo oltáře a restaurován by měl být i samotný oltář. Všechny tyto práce včetně vymalování kaple jsou naplánovány tak, aby byly skončeny koncem srpna tj. v předvečer „Malohoštického odpustu“, kdy si při této příležitosti připomeneme 120. výročí od jejího postavení a vysvěcení.

Bohatý byl v uplynulém čtvrtletí i společenský život v naší městské části, jehož organizátory byly společenské organizace, základní škola ve spolupráci a za finanční pomoci obecního úřadu. V sobotu a neděli 12. a 13. dubna 2008 se naše městská část prezentovala velmi atraktivní a vkusnou zahradní výstavou pod názvem „Zahrada je hra“, kterou během těchto dvou dnů zhlédlo téměř 1500 návštěvníků z širokého okolí. Hlavním pořadatelem výstavy byli členové zastupitelstva obecního úřadu v čele s D. Adametzem a Mgr. M. Konečnou, kteří přeměnili sál obecního úřadu a přilehlé prostory v jednu velkou kvetoucí zahradu, ve které se mohli návštěvníci výstavy pokochat nejen pestrou škálou zeleně, listnatých a jehličnatých dřevin, ale i pestrých barev nabízených a prodávaných jarních květín, letniček, květín k osázení balkonů i skalniček. Výstava byla doplněna o užitkovou či zahradní keramiku, suché vazby a různé další výrobky, což přispělo k nevšednímu zájmu o tuto akci. Výstavě dominovaly vkusně naaranžované vazby z řezaných květín, které připravili a aranžovali žáci ze Střední zahradnické školy v Ostravě pod vedením paní ředitelky Dr. A.

Hlavinové. S velmi zajímavou kolekcí zahradních výpěstků, ručních výrobků a keramiky se představili žáci z odborného učiliště ve Velkých Heralticích pod vedením Dorky Heiderové. S bohatou kolekcí dřevin, ať listnáčů či jehličnanů, se představily firmy pana Pasiče z Dolních Životic, pana Čerbáka z Pusté Polomi, ing. Sládečka z Opavy, jehož bohaté kvetoucí truhlíky žlutých macešek zdobí okna obecního úřadu dodnes, či pana D. Adametze z Malých Hoštic. S nepřebernou škálou zajímavě kvetoucích skalniček a zahradní keramikou přijely se představit děvčata až z Frýdecka. O občerstvení se postarali naši hasiči, kteří rovněž poprvé vyzkoušeli nové stany, které jsme pro takové účely nechali zhotovit. Výstava, byť byla na celou přípravu velmi náročná, byla akcí velmi úspěšnou a rád bych ještě jednou poděkoval všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na celé této náročné přípravě, na jejím samotném průběhu, ale i konečné likvidaci. Téměř nikdo z návštěvníků neodcházel, aby si něco nekoupil do své zahrádky, do svého domu. Ba někteří se vraceli ještě jednou či dvakrát, aby z té široké nabídky ještě něco dalšího vybrali a nakoupili.



Konec dubna bývá již tradičně završen „Rejem čarodějnic“ a těch se letos slétlo pozeňnaně. K úspěchu tohoto večera, který připravily naše „Kelíšky“, přispělo i hezké počasí, nebývalý zájem návštěvníků a výborná nálada do pozdních nočních hodin. Díky za tuto akci.

Květen byl dalším náročným měsícem na další připravované akce. Připomeňme si 12. května Den matek, který jsme tradičně slavili jak u nás, tak v Pustých Jakarticích, tentokrát s vystoupením kouzelníka a dětí z mateřské a základní školy. Nemálo starostí měli v tomto měsíci i naši hasiči, na které padl letošního roku los, aby spolu s Obecním úřadem byli hlavními pořadateli soutěže hasičských družstev „O pohár primátora města Opavy“. Přestože se na medailových místech neumístili, rozhodně jim patří uznání všech zúčastněných včetně primátora Ing. Zbyňka Stanjury, ale i bohaté účasti návštěvníků a hostů z širokého okolí. Za celou přípravu, precizní a bezchybnou organizaci celé této velmi úspěšné akce patří vyslovit uznání a srdečný dík všem, kteří jste věnovali svůj drahocenný čas pro zdárný průběh celé této akce. A o čtrnáct dnů později se uskutečnila další hasičská soutěž, tentokrát okrsková soutěž v požárním sportu. I zde se osvědčil organizátorský um celého kolektivu hasičů, kdy k překrásnému až horkému počasí, fungovala jako obvykle perfektně i organizace a občerstvení. Úspěšný byl i výsledek v soutěži, kdy na předních místech se umístili i naši. Obzvláště umístění našich žen a postup do okresního kola, byť teprve v této soutěži začínají, je překvapením a držíme jim všichni palce. Díky za vše.

Již tradičně za poznáním vyjeli členové ČČK a to tentokrát na Floru Olomouc s návštěvou zámku ve Šternberku při zpáteční cestě. Zahrádkáři zase zorganizovali zájezd do sousedního Polska, kde po návštěvě květinové burzy v Tychách navštívili právě otevřenou mezinárodní květinovou výstavu v Chorzově. Že bylo co vidět, pokochat se nádherou květů i bohatého a zajímavého aranžmá, vám potvrdí účastníci sami. Naši senioři se v nejbližších

dnech vydají na připravovaný zájezd „Za krásami naší vlasti“, a to do oblasti Moravy a Českomoravské vrchoviny. Všechny tyto akce se podařilo a daří zajišťovat díky obětavému přístupu několika členů těchto organizací a finanční podpory obecního úřadu.

První červnový týden se v naší městské části nesl v duchu příprav sobotního „Dne dětí“, který byl pro organizátory bezesporu týdnem náročným, plným starostí a příprav, aby vše tzv. klaplo a největší odměnou za celou tu dřinu jsou nakonec nejen rozzářené oči našich dětí, ale i zájem a účast ze strany našich občanů. Úspěch celé této náročné akce neodradila ani bouřka a déšť. Vám všem, kteří jste se jakýmkoliv způsobem podíleli na celé přípravě a úspěchu celé akce, či jste přispěli sponzorskými dary, patří srdečný dík celého zastupitelstva. Svými dobrými aktivitami, o kterých se dočtete v článku paní Vlasty Galisové, je již tradičně pověstná Základní škola v Malých Hošticích. Díky nim zůstanou ještě po létech v myslích dětí navštěvujících tuto školu velmi hezké vzpomínky na příjemně strávená léta v „naší školičce“.

Poděkování patří, a my tak rádi činíme, naší mladé občance Adélce Grodové, která daleko za hranicemi naší vlasti v Chorvatské Poreči velmi úspěšně reprezentovala naši republiku, město Opavu a naší městskou část v bojovém umění Taekwon-Do ITF. Adélko srdečně blahopřejeme k dosaženému úspěchu.

Nelze zapomenout ani na oblast sportu, kde se rovněž udělalo kus práce, ať na úpravách hracích ploch, či tenisových kurtů. Probíhají a připravují se soutěže ve fotbale i na tenisových kurtech. Ne vždy se ve sportu daří, jak bychom si přáli. Neztracujme předem vše dobré co bylo již uděláno. Poučme se i z neúspěchu, dejme hlavy dohromady co a jak změnit, co zlepšit, čeho se vystríhat, aby se momentální stav neopakoval. A místo opileckého hulákání pivních machrů a napadání hrubými výrazy a urážkami pomůžeme dostat fotbal opět na výsluní.

MVDr. Stanislav Kubesa
starosta městské části

P á r d r o b n o s t í

Pokud by se některý ze studentů či studentek o nastávajících prázdninách nudil a měl by chuť si přivydělat a zhmotnit tak své úspory, může se přihlásit na brigádu na obecním úřadě.

Pro konání celé řady společenských akcí nechalo zastupitelstvo zhotovit 2 velké stany včetně 20 sad stolů a lavic. Tyto jsou k dispozici a k bezplatnému použití pro všechny akce pořádané společenskými organizacemi naší městské části. Podmínkou k zapůjčení je, že montáž a demontáž budou provádět k tomu proškolení pracovníci, a že dotyčná organizace, která si toto zapůjčí, přebírá hmotnou odpovědnost za případné poškození včetně náhrady způsobené škody. Neopodstatněné jsou proto zvěsti o poplatku 3000,-Kč, které se zrodily v některé „ovíněné hlavě“.

V poslední době se opět množí stížnosti na chování některých našich občanů při příležitosti pořádání rodinných oslav v prostorách Obecního úřadu. Zastupitelstvo ve snaze a v dobré víře vyhovět našim občanům, aby mohli svá jubilea důstojně oslavit v příjemném prostředí se svými blízkými a přáteli, umožnilo využívání těchto prostor k těmto účelům. Neznamená to však, že zapůjčením prostor Obecního úřadu a zaplacením poplatku je to po tyto dny jejich a mohou si tam konat co chtějí a jak se jim zlíbí. Někteří si zařízení a vybavení Obecního úřadu pletou s „domácí rajčulou“, kde nechávají své ratolesti se vyřádit skákáním po čalouněných židlích, ničením keřů a zeleně v přilehlých prostorách parku, střílením

rachejtli a obtěžováním hlukem a hudebními produkcemi po 22. hodině. Bude-li se toto nadále opakovat, bude nuceno zastupitelstvo ukončit provoz pro tyto účely, byť jsou termíny obsazeny až do poloviny příštího roku. Je na Vás jak se k tomu postavíte Vy sami.

Zastupitelstvo městské části

Den matek v obecním domě

Na neděli 11. května 2008 připravil obecní úřad ve spolupráci s mateřskou školkou a základní školou v Malých Hořticích nejen pro maminky, tety a babičky, ale samozřejmě i pro naše nejmenší spoluobčany zábavné odpolední pásmo. Ve dvě hodiny zahájil v zaplněném obecním sále magické představení kouzelník jménem Muryn se svou malou asistentkou, která se předvedla rovněž jako zdatná orientální tanečnice. Do čar a kouzel zapojil mág také přihlížející děti, které zval na podium, aby mu s kouzly pomáhaly nebo je samy vyzkoušely. V další části svátečního odpoledne vystoupily s pásmy pro maminky děti ze školky a po nich školáci. K drobnému dárku, který všechny ženy obdržely, tak děti přidaly hezkou básničku a písničku, které maminkám jistě udělaly největší radost.



Den dětí v Malých Hořticích

V sobotu 6. června proběhla v areálu TJ Slávie Malé Hořtice oslava dne dětí. Dopoledne se konaly soutěže pro děti a fotbalový zápas dorostu. Odpolední program byl vyplněn tancem místních dětí a vystoupením břišních tanečnic z Hradce nad Moravicí, po kterém následovala exhibice mezinárodně velmi úspěšných opavských taekwondistů. Do vyhlášení výherce soutěže o nejhezčí obrázek na téma „Můj dětský den“, jejímž patronem se stal pan starosta obce MVDr. Stanislav Kubesa, začalo kapat a po chvíli nastala menší průtrž mračen. Zcela promočení návštěvníci akce se však nenechali odradit, pouze si odběhli domů pro suché oblečení a houževnatě se opět vrátili. Za odměnu se snesli z nebe tři nebojácní parašutisté a humorným způsobem předvedli své bezchybné seskoky. Pak následovalo představení středověké loupežnické pohádky a ukázky soubojů historických zbraní, které předvedla divadelní a šermířská společnost Arcus z Vítkova. Den dětí gradoval bohatou tombolou a bylo oč bojovat – hlavní výhrou byla parádní koloběžka! Po perném a napínavém losování hlavní cenu získala Katka Kovalská z Hněvošic. Klub rodičů v Malých Hořticích moc děkuje za pomoc sponzorům a dobrovolníkům, i návštěvníkům za podporu akce, která byla věnována našim dětem.



Zbrusu nový chodník v Pustých Jakarticích

Tak se zase o kus k lepšímu posunula pomyslná hranice bezpečnosti chodců v Pustých Jakarticích. Jak jste byli již dříve informováni na veřejných zasedáních zastupitelstva obce Malé Hoštice, nebo na stránkách zpravodaje, bylo záměrem zastupitelstva vybudovat cca osmdesátimetrový úsek chodníku podél silnice 1. třídy číslo 46, která Pustými Jakarticemi prochází. Po několika jednáních s ŘSD (Ředitelství silnic a dálnic) Ostrava a vyřešení mnoha problémů, které výstavbě chodníku předcházely, mohli pracovníci firmy Pohl, na základě projektu Ing. arch. Petra Mlýnka, započít s pracemi. Celá akce byla rozdělena do

dvou etap. První etapou bylo zatrubnění celého příkopu a jeho zavezení potřebným množstvím zeminy, které bylo provedeno v listopadu roku 2007.

Poté co nám paní zima dala poslední sbohem se rozběhly práce na druhé z etap, kdy bylo přistoupeno k navezení štěrkopísku potřebné frakce a následnému zabetonování, jak silničních, tak i zahradních obrub. Do takto připraveného podloží byla navezena prosívka po jejímž udusání bylo provedeno vydláždění celého chodníku betonovými dlaždicemi šedé barvy o rozměrech 400 x 400 x 50 mm. Na začátku měsíce května 2008 jsme si mohli všichni společně říci hotovo.

Dnes, v době, kdy přes naši obec denně projede více než 3000 vozidel a jejich počet se neustále zvyšuje je nutné pro bezpečnost obyvatel udělat maximum a já věřím, že tento krásný nový chodník přispěje výraznou měrou k jejímu zvýšení, což také bylo hlavním cílem zastupitelstva obce.

Škoda jen, že stejně neuvažují úředníci Odboru dopravy při Magistrátu města Ostravy, kteří naopak uvažují o posunutí hranice maximální hmotnosti vozidel, která projíždějí Pustými Jakarticemi do Polska přes hraniční přechod v Sudicích z dvaceti na čtyřicet tun. Proto vyvolali jednání mezi starosty všech obcí jimiž silnice 1/46 prochází a snaží se je přesvědčit o prospěšnosti tohoto kroku. Zřejmě si neuvědomují, že těžká nákladní vozidla způsobují svými průjezdy praskání zdí domů stojících bezprostředně u silnice a že například výměna živice na přibližně stometrovém úseku silnice přijde státní pokladnu na cca 500 000,- Kč. O hluku, výfukových plynech a hlavně bezpečnosti ani nemluvě.

Pevně věřím, že zdravý rozum zvítězí a naše již tak zdevastované silnice nedojdou další újmě, kterou by jí tak těžká vozidla jistě přinesla. Chodcům přeji bezpečí a chodníku zase ohleduplnost řidičů, protože hlavně ti jej přejížděním ničí.



V Pustých Jakarticích 13. června 2008, Jiří Chmelař ml.

Školní rok ještě zdaleka nekončí....

I když červen už pro mnohé děti voní létem a prázdninami, na naší škole se stále jede „na plné obrátky“ Nevěříte? Tak připomeňme květen.... Hned první páteční dopoledne mohli kolemjdoucí s údivem pozorovat několik desítek malých kouzelníků a kouzelnic pilně provozujících na školním hřišti tajemnou magii. Toto – dnes již tradiční - čarodějnické rojení se opět neslo v duchu oblíbeného mladého mistra kouzel – Harryho Pottera.

Naše děti se však umí nejen bavit. Umí také myslet na druhé. V květnu se uskutečnily na naší škole hned dvě sbírky na dobročinné účely. Zakoupením milých drobností, které teď zdobí například naše mobilní telefony, jsme přispěli do Fondu Sidus částkou 1 875 Kč. Výnos z této sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení přístroji a vybavením pro

dětské pacienty, aby lépe snášeli pobyt v nemocnici. Slouží také individuálním pacientům při návratu do běžného života. Druhá sbírka proběhla pod záštitou společnosti Model Obaly. Dobrovolným příspěvkem na barevné skládačky pomůžeme částkou 2 330 Kč ke zlepšení podmínek života dětí v Klokánku v Dolním Benešově, který je zařízením Fondu ohrožených dětí.

Dopravní výchova je na naší škole samozřejmostí. A proto nemůže nikoho překvapit velký úspěch dětí ze školní družiny, které se zúčastnily spolu s dalšími třinácti školami dopravní soutěže ŠD na ZŠ Kylešovice. V této tvrdé konkurenci nezaváhali za 1. třídu Matyáš Adametz (1. místo), za 3. třídu Gabriela Křempková (1. místo- dívky) a Tomáš Tögel (1.místo – chlapci). Děti soutěžily v jízdě zručnosti a v praktických testech.

Myslíme také na naši přírodu, proto jedním z mnoha příspěvků k její ochraně je pravidelný sběr starého papíru. Jako nejlepší sběrači se opět předvedli pátáci (společně 1 540 kg), v jednotlivcích byla na 1. místě Markéta Jordová z II..třídy (410kg), 2. místo patří Pavlu Kozůbkovi z V. třídy (278kg) a na 3. místě „bodovala“ Tereza Adamčíková ze III. třídy (210kg). Celkem děti (a jejich obětaví rodiče a prarodiče) nasbíraly 3 251 kg.

V květnu proběhly na naší škole také srovnávací SCIO testy V. tříd. Ve všech sledovaných dovednostech (Český jazyk, Matematika, Obecné studijní předpoklady) se naši pátáci pohybují nad celostátním průměrem. Dvě žáčky páté třídy zvládly úspěšně svou první velkou zkoušku a byly přijaty na osmileté gymnázium v Opavě.

Pěknou květnovou tečkou a vzrušující zkušeností byla pro 4. třídu zcela určitě plavba na raftech po řece Opavě v úseku mezi Holasovicemi a Městskými sady v Opavě. Mnoho báječných zážitků však přináší i červen. Rada rodičů při ZŠ a MŠ v Opavě – Malých Hošticích uspořádala **7. června** na hřišti TJ Dětský den. Bohatý program, tombola a večer diskotéka s překvapením byly jistě velkým lákadlem. Dvoudenního pobytu v přírodě dne **10. – 11. června** se už nemohla dočkat pátá třída. A to zcela oprávněně. Čekal je vodácký výcvik pod vedením zkušených instruktorů ze Střediska volného času v Opavě, který proběhl v Podhradí u Vítkova. Nejenom voda, ale také nocování ve stanech, táborák, to vše už je přece předzvěstí prázdnin.

Hned **12. června** proběhla na naší škole další významná akce - Bezpečná cesta. Pátáci ze základních škol v Malých Hošticích, Suchých Lazcích, Komárově a Vávrovicích svedli tuhý boj o putovní pohár věnovaný starosty městských částí, kteří nad celou akcí převzali patronát. Děti si mohly vyzkoušet své řidičské schopnosti při jízdě zručnosti a zopakovat si základní znalosti při údržbě kola. Všichni si ověřili, zda by byli schopni poskytnout první pomoc a v neposlední řadě si také porovnali znalosti pravidel silničního provozu a dopravních značek při písemném testu. A naši malohošticí pátáci nezklamali. Nejenom, že obhájili první místo a putovní pohár za celkový součet bodů jednotlivých škol, ale z jejich řad také pocházelo vítězné družstvo ve složení Veronika Hrdová, Lucie Mlýnková a Marek Caletka. Zvláštní ocenění získala Tereza Stiborská za nejúspěšněji složený dopravní test v celé historii této soutěže. Dopravní předpisy, značky a křižovatky zvládla bez jediné chybičky. Pan Ivo Špičák z Městské policie Opava, která se velkou měrou na akci podílí, může být právem pyšný na svou celoroční práci s našimi dětmi.

V tentýž den zase čekalo Divadlo loutek v Ostravě, s jedním z mnoha kouzelných představení, na naše prvňáky, druháky a třetáky.

Co je to Adinkra, fu-fu či bantumi, proč děti v africké škole hodně tleskají a jaké je to být Afričanem v Evropě, to vše se děti dozvědí v pondělí **16. června** v rámci projektu společnosti Humanitas Afrika. Projekt vznikl v naději, že díky osobní zkušenosti a setkání s lidmi jiné rasy a jiného etnického původu je možno předcházet negativním postojům vůči těmto lidem ve společnosti.

Zatímco prvňáčci už vyrazili na výlet do Raduně, pátáci se **17. června** chystají na vlastivědnou exkurzi do Olomouce, spojenou s návštěvou ZOO na Svatém Kopečku.. Školní

rok uzavřou děti ze 2. – 4. třídy společným výletem ve dnech **18. – 20. června**. do oblasti Strážnice. Budou se plavit po Baťově kanálu, uvidí praktickou ukázkou činnosti plavebních komor, navštíví Moravskou Saharu s jedinečnou stepní květenou, nahlédnou také do oblasti meandrů řeky Moravy s vzácnou flórou i faunou.

Je toho ještě opravdu hodně, co nás v tomto školním roce čeká. Tak věřme, že si závěr školního roku 2007/2008 ještě pořádně užijeme.

Vlasta Galisová



Tak se zase sletěly

30.4.2008 v 18 hodin se jako každým rokem slétly na návsi u požární zbrojnice. A kdo ????

No přece ČARODĚJKY z Malých Hoštic, aby předvedly své nové šaty, účesy a košťata.

Své čary a kouzla však předvést nemohly, protože byly pod dozorem jak místních, tak i přespolních obyvatel, policie a hasičů. Jedno kouzlo se jim přeci jen podařilo – počasí.

To bylo tentokrát překrásné, z nebe nic nepadalo a sluníčko svítilo.

Všichni byli přivítáni a malé čarodějnice byly za dohledu přísné poroty přezkoušeny ze svých čarodějnických znalostí. A protože ve zkouškách obstály, mohly se zúčastnit průvodu, v jehož čele nechyběl slavnostně vyzdobený koňský povoz. Po jeho boku se tentokrát objevila i rohatá koza.

U Unruhů „Na konci světa“ byla připravena hranice i se zlou čarodějnici, a tak mohli soudci i kat konat svoji povinnost. Hranice vzplála, čarodějky začaly kvílet a křepčit kolem ohně.

Tím vlastně celý program skončil, ale zábava se protáhla až do nočních hodin, kdy čarodějnice popadly svá košťata a začaly poletovat po Hošticích. Kde která skončila a jak dlouho létala, to si poví zase příští rok, protože jejich závěrečný pozdrav zněl :

„ Tak ahoj za rok!!!!!!!!!!!!!!“

Touto cestou bychom chtěly poděkovat všem, kteří nám při přípravě této akce pomohli, a také těm, kteří projeví svůj smysl pro humor a přišli (ať už jako čarodějnice nebo diváci).

Kelišky



Jaro ve znamení soutěží hasičů

Uspořádání soutěže hasičských družstev „O pohár primátora města Opavy“ připadlo v letošním roce na místní část Malé Hoštice. Zdejší sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s obecním úřadem připravil na neděli 18. května na místním hřišti kvalitní podmínky pro soutěž třinácti hasičských sborů ze všech místních částí statutárního města Opavy. Po slavnostním zahájení za účasti primátora ing. Zbyňka Stanjury a starosty Malých Hoštic MVDr. Stanislava Kubesy před nastoupenými jednotkami začalo v 9.30 za podmračeného počasí soupeření hasičských družstev v požárním útoku s vodou na čas. Vítězství obhájili a finanční odměnu pro svou obec získali hasiči z Milostovic, kteří s velkým náskokem zvítězili v čase 52 sekund. Na druhém místě se umístilo družstvo z Kylešovic a třetí byli hasiči z Komárovských Chaloupek. Ačkoli pořadající jednotka se na medailových místech neumístila, zaslouží uznání za bezchybně připravenou soutěž, a to včetně zajištění přízného počasí – odpolední liják se nad místem konání přehnal až po skončení akce. Návštěvníci soutěže si kromě vystavených pohárů mohli prohlédnout hasičské vozy, což zaujalo zejména děti, které si na moderně vybavená vozidla rády vyšplhaly nebo se posadily za jejich volant.

Po skončení soutěže předvedli příslušníci hasičského záchranného sboru zásah na nebezpečnou látku v ochranných oblecích.

Dne 31. května proběhla na místním hřišti okrsková soutěž v požárním sportu. Soutěžilo se ve dvou disciplínách, běhu na 100 metrů překážek a v požárním útoku s vodou. Soutěže se zúčastnilo celkem 21 družstev ve čtyřech kategoriích, a to muži do 35 let a nad 35 let a ženy do 30 let a nad 30 let, přičemž náš sbor nasadil do soutěže tři družstva. Muži do 35 let obsadili celkově druhé místo, veteráni skončili na třetím místě a ženy do 30 let obsadily druhé místo, čímž si vybojovaly postup do okresního kola.

starosta SDH
Pavel Věncek



Myslivci hodnotili

Myslivecká společnost Angelika na své výroční schůzi v březnu 2008 zhodnotila činnost za uplynulý rok 2007. Schůze se zúčastnili i pozvaní vzácní hosté, starostové obcí Malých a Velkých Hoštic a Chlebičova, pánové MVDr. Stanislav Kubesa, Ing. Alfons Pospiech a Ilja Novotný.

Schůzi zahájil předseda myslivecké společnosti pan Evžen Fiala, který zhodnotil celkovou činnost organizace. Po něm postupně vystoupili se svými hodnotícími příspěvky jednotliví členové výboru. Následoval obsáhlý rozbor mysliveckého hospodáře pana Manfréda Hankeho a o finanční situaci informoval pan Jiří Konopka. Před otevřením diskuze, kde byly

předneseny zajímavé návrhy a plány pro příští myslivecké období, zazněla zpráva revizní komise.

V uplynulém období myslivci nespali na vavřínech. Základním principem práce všech členů této společnosti je především starost o zvěř v naší honitbě. Pravidelným a včasným příkrmováním jsme zvěři pomohli přečkat v dobré fyzické kondici zimní měsíce. Pestrost a kvalita nabízené potravy je každoročně rozšiřována zakládáním nových a osetím stávajících políček biopásu.

Společenské akce v průběhu roku, organizované naší společností, přispívají ke zviditelnění nejen nás myslivců, ale i celé myslivosti v našem regionu. V měsíci červnu jsou to „tradiční myslivecké dny“. V lednu se pravidelně setkáváme s našimi přáteli na mysliveckém bálu. Snahou nás myslivců je pracovat pro naši krásnou přírodu tak, aby se nám všem i naší zvěři žilo snadněji, radostněji a lépe.

předseda MS Angelika
Evžen Fiala

Tenisový turnaj čtyřher hráčů nad 40 let

Ve dnech 23. a 24. 5. 2008 uspořádali zástupci tenisového oddílu TJ Slavia Malé Hoštice pro naše dříve narozené spoluobčany tenisový turnaj ve čtyřhrách hráčů nad 40 let. Na tento turnaj byli pozváni také zástupci tenisových nadšenců z Hradce nad Moravicí a ze Stěbořic, kteří se účastnili již dřívějších ročníků. Bohužel tento rok se žádní zástupci z těchto obcí z důvodu zranění nebo účasti v jiných turnajích našeho soupeření nezúčastnili. Byla to opravdu škoda, protože letošního turnaje se zúčastnilo pouze šest dvojic a zápasy se odehrávaly za příjemného, pro tenis jako stvořeného, ne příliš teplého počasí.

Jelikož se turnaje účastnilo, jak již bylo řečeno, pouze šest dvojic, bylo dohodnuto, že se bude hrát pouze v jedné skupině systémem každý s každým. To znamená, že každá dvojice musela odehrát pět zápasů, které se hrály na dva vítězné sety.

A jak to nakonec všechno dopadlo?

Vítězem tohoto turnaje se stala dvojice P. Chalupa, V. Ženka. Na druhém místě se ztrátou jednoho bodu se umístili P. Kvapil a V. Klein z Opavy a na pěkném třetím místě skončili I. Bilíček a J. Pavlík (druhý jmenovaný z Dolního Benešova).

Pro všechny zájemce o tento sport připravují zástupci tenisového oddílu další tenisový turnaj „O přeborníka Malých Hoštic“. Ten je naplánován na víkend 27. – 29. 6. 2008 a mohou se do něj přihlásit účastníci starší 15-ti let. Zahájení a rozlosování do skupin proběhne v pátek 27. 6. 2008 v 1700 hod. na místních tenisových kurtech a podle počtu přihlášených se rozhodne jakým hracím systémem celý turnaj proběhne. Startovné je stanoveno ve výši 100,- Kč na účastníka a o občerstvení během turnaje bude postaráno.

Všechny tenisové zájemce srdečně zvou pořadatelé.

Ing. Vlastimil Ženka



Adéla Grodová - Vicemistryně Evropy 2008

Ve dnech 28.5. až 1.6.2008 se uskutečnilo v chorvatském Poreči mistrovství Evropy v bojovém umění Taekwon-Do ITF. Česká reprezentace se v celkovém součtu umístila jako druhý nejúspěšnější stát za Ruskem (států bylo celkem 30). Šampionátu se zúčastnila také Adéla Grodová z Malých Hoštic. Je členkou České reprezentace a opavského oddílu Taekwon-Do ITF. Tak jako minulý rok si i letos veze ze šampionátu řadu medailí. Adéla je ve stále lepší formě a to dokazuje, že letos uspěla také v disciplíně technických sestav juniorek jednotlivců, kdy se v ní stala vicemistryní Evropy. Její silnou stránkou byl sportovní boj a i zde slaví úspěch. Po úspěšných bojích se umístila na krásném třetím místě a tím součet medailí nekončí. Velice úspěšná byla také v disciplíně sebeobrana, kdy předváděla boj proti dvěma útočníkům a získala zde stříbrnou medaili. Adéla cvičila také v týmu, kdy jde o šestičlenné týmy, které soutěží ve 3 disciplínách Taekwon-Do (sportovní boj, technické sestavy, speciální přerážení). V každé disciplíně uspěli a vezou si tak 2 stříbrné (speciální přerážení, technické sestavy) a jednu bronzovou (za sportovní boj) medaili. Takže celkem si Adéla z mistrovství Evropy přivezla 6 cenných kovů, což je vynikající úspěch. Společně s ní byli na šampionátu její kolegové z oddílu, rovněž členové České reprezentace a to: Lucie Zedková, Marek Vinárek, Lukáš Martiník a Jan Vrchovecký. Ti byli také na šampionátu úspěšní a přivezli medaile.

Libor Groda

